
Výsledek Fáze 2 posouzení výzkumných organizací – únor 2012 

Rada na svém 261. zasedání dne 28. 1. 2011 schválila dokument Postup při posuzování 

výzkumných organizací. Celý proces je rozdělen na 2 fáze: 

 Fáze 1 – kontrola formálních náležitostí nezbytných pro to, aby instituce naplňovala 

znaky výzkumné organizace, přičemž výsledný seznam institucí splňujících dané 

formální náležitosti je určen pro využití  poskytovateli v rámci rozhodování 

o poskytnutí účelové podpory; 

 Fáze 2 – ověření naplnění odborných kritérií, kdy výsledný seznam má sloužit pro 

poskytovatele v rámci poskytování institucionální podpory na rozvoj výzkumných 

organizací. 

Na svém 267. a 269. zasedání Rada rozhodla o tom, které instituce předložené k posouzení 

svými zřizovateli naplňují znaky výzkumné organizace ve Fázi 1. Pozitivně bylo celkem 

vyhodnoceno 149 institucí a 20 institucí bylo vyhodnoceno jako infrastruktura pro VaVaI. 

Do hodnocení ve  Fázi 2 postoupilo 149 institucí (posuzování ve Fázi 2 zahrnuje instituce 

z Fáze 1, posuzování infrastruktur pro VaVaI se dále neprovádí).  

Posuzování ve Fázi 2 zahrnuje následující kritéria: 

1) doba vykonávání činností ve VaVaI byla minimálně poslední tři roky nepřetržitě; 

pokud výzkumná organizace tyto činnosti v období posledních 3 let nevykonávala 

nebo je přerušila, toto kritérium nesplňuje 

2) zařazení výsledků VaVaI do IS VaVaI, přičemž za posledních 5 let musí bodová 

hodnota zařazených výsledků dosahovat alespoň 1500 bodů, přitom: (a) bodová 

hodnota výsledků je stanovena podle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných 

organizací a hodnocení výsledků ukončených programů; (b) bodová hodnota je 

stanovena výzkumné organizaci podle jejího podílu na dosažení výsledku podle části 

II Metodiky hodnocení 

3) doložení o poskytování aplikovaných výsledků VaVaI zájemcům za stejných 

podmínek, tj. že výzkumná organizace jako tvůrce výsledků je současně jejich 

vlastníkem a zájemcům je poskytuje za stejných a nediskriminačních podmínek 

4) předpoklad dlouhodobého rozvoje výzkumné organizace a její činnosti ve VaVaI, a to 

ve formě stručného definování koncepčního záměru výzkumné organizace  uvedením, 

zda má výzkumná organizace tuto činnost personálně zajištěno 

 

Z posouzení vyplynulo (viz příloha): 

 127 institucí splnilo odborná kritéria požadovaná ve Fázi 2, 

 22 institucí odborná kritéria nesplnilo (některé nesplňují i více než jedno kritérium) 

o 19 institucí nesplňuje Kritérium 2 (zařazení výsledků do IS VaVaI, přičemž za 

posledních 5 let musí bodová hodnota zařazených výsledků dosahovat alespoň 

1500 bodů, přičemž se využívá výsledků hodnocení podle platné Metodiky 

2011) – bodová hodnota jejich výsledků byla nižší než 1500 bodů; 

o 6 institucí nesplňuje Kritérium 3 (doložení o poskytování aplikovaných 

výsledků zájemcům za stejných podmínek) – buď nebylo doloženo potvrzení 

příslušného poskytovatele o uzavření smluv u využití výsledků, nebo nebyl 

doložen seznam vlastníků výsledků, které příslušná instituce vytvořila. 

270/A2 



Na základě posouzení se navrhuje: 

1. schválit výsledek posouzení  

2. zveřejnit výsledek posouzení a o výsledku informovat příslušné 

poskytovatele (v případech, kdy instituce nenaplnila znaky výzkumné 

organizace, bude poskytovatel informován o důvodech)  


